
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακε-
δονίας Θράκης.

2 Έγκριση της από 5-12-2025 υπ’ αρ. 205635 σύμ-
βασης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, 
εκπροσωπούμενου από τον Υπουργό Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, τον Αναπληρω-
τή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών και τον 
Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
ως Δωρεοδόχου, της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «Σιδηρόδρομοι Ελλάδος Μονοπρό-
σωπη Ανώνυμη Εταιρεία», ως Εντολοδόχου του 
Δωρεοδόχου, της Αστικής μη Κερδοσκοπικής 
Εταιρείας με την επωνυμία «Εταιρεία Κοινωνι-
κής Προσφοράς Ελληνικού Εφοπλισμού» και 
διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ», ως Δωρητή και 
των εταιριών με τις επωνυμίες «Διακάρ Τεχνική 
ΜΕΠΕ», «JCG Συστήματα Γεωπληροφορικής ΑΕ», 
«ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε.», «EPSILON 
TELEDATA IKE», «STARLINK», «INTERTEK Α.Ε.  - ΔΙ-
ΕΘΝΕΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ» και «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED 
A.E.», ως Προμηθευτών-Παρόχων Υπηρεσιών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/19822 (1)

Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακε-
δονίας Θράκης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 23 και της παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 82, 87, 91, και 95,

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-
μα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α’ 184),

ε) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ζ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το υπ’ αρ. 73438/26.08.2025 αίτημα του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης.

3. Την υπό στοιχεία Υ18/6-8-2025 διαπιστωτική πράξη 
του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική πράξη για τον διο-
ρισμό της Διοικήτριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 997).

4. Το υπ’ αρ. 60754/14-11-2025 έγγραφο της Διοική-
τριας της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας που εκδόθηκε κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 80 του ν. 4795/2021, 
με το οποίο παρέχεται θετική γνώμη για τη σύσταση 
Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακεραιότητας στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/63/19157/5-12-2025 
εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με την οποία βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.

6. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-
βούλου Ακεραιότητας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας Θράκης με σκοπό την άσκηση αρμοδιοτή-
των υψηλών προδιαγραφών σε ζητήματα ακεραιότητας 
και δεοντολογίας, την αποτροπή τέλεσης παράνομων 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6795

82965

17.12.2025 19:29:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82966 Τεύχος B’ 6795/17.12.2025

πράξεων και την ενημέρωση - ευαισθητοποίηση των 
υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης σε θέματα 
ηθικής και ακεραιότητας.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου  
Συμβούλου Ακεραιότητας

Συστήνουμε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακε-
δονίας Θράκης Αυτοτελές Γραφείο Συμβούλου Ακεραι-
ότητας το οποίο υπάγεται απευθείας στον Γενικό Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, σύμφωνα με το 
άρθρο 23 του ν. 4795/2021 (Α’ 62) και την παρ. 2 του 
άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.58/1007/οικ.5559/ 
29-3-2023 (Β’ 2207) υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 209516 (2)

Έγκριση της από 5-12-2025 υπ’ αρ. 205635 σύμ-
βασης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, 
εκπροσωπούμενου από τον Υπουργό Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, τον Αναπληρω-
τή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών και τον 
Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, ως Δωρεοδόχου, της ανώνυμης εταιρείας 
με την επωνυμία «Σιδηρόδρομοι Ελλάδος Μονο-
πρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία», ως Εντολοδόχου 
του Δωρεοδόχου, της Αστικής μη Κερδοσκοπι-
κής Εταιρείας με την επωνυμία «Εταιρεία Κοινω-
νικής Προσφοράς Ελληνικού Εφοπλισμού» και 
διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ», ως Δωρητή και 
των εταιριών με τις επωνυμίες «Διακάρ Τεχνική 
ΜΕΠΕ», «JCG Συστήματα Γεωπληροφορικής ΑΕ», 
«ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε.», «EPSILON 
TELEDATA IKE», «STARLINK», «INTERTEK Α.Ε. - ΔΙ-
ΕΘΝΕΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ» και «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED 
A.E.», ως Προμηθευτών-Παρόχων Υπηρεσιών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/ 

2024, Α’ 162) και ιδίως της περ. ιε’ της παρ. 1 του άρ-
θρου 32 αυτού,

(β) του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιου-
σιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 185) και ιδίως των άρθρων 3 και 3Α αυτού,

(γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση τις οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
- δημόσιο λογιστικό και τις διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως 
της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 14 αυτού,

(δ) του ν.δ. 674/1970 «Περί ιδρύσεως Οργανισμού Σι-
δηροδρόμων Ελλάδος» (Α’ 192), του ν. 3891/2010 «Ανα-
διάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη ομίλου ΟΣΕ και της 
ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για τον σιδηροδρομικό 
τομέα» (Α’ 188), του ν. 5167/2024 «Αναδιάρθρωση σιδη-
ροδρομικού τομέα και ενίσχυση ρυθμιστικών φορέων 
μεταφορών και άλλες διατάξεις» (Α’ 207), καθώς και του 
ν. 5220/2025 «Αναβάθμιση της ασφάλειας των σιδηρο-
δρόμων, αξιολόγηση προσωπικού σιδηροδρόμων, ενί-
σχυση εποπτείας σιδηροδρομικού δικτύου, οργανωτική 
ενίσχυση της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων, του 
Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και Σι-
δηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών 
και της εταιρείας «Σιδηρόδρομοι Ελλάδος Μονοπρόσω-
πη Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

(ε)του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104),

(στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβερνήσεως, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας εξουσίας» 
(Α’ 133) και ιδίως των άρθρων 68 έως και 72 αυτού,

(ζ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και

(η) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και 
ιδίως των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ αυτού.

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) Τον Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) και ιδίως 
το άρθρο 90 αυτού, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δη-
μόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208) και ιδίως του άρθρου 4 αυτού,

(γ) το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(ε) το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82967Τεύχος B’ 6795/17.12.2025

(στ) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(ζ) το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

(η) το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπό στοιχεία Υ7/19.3.2025 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’ 1365),

(β) υπό στοιχεία 47542/ΕΞ2025/19.03.2025 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327),

(γ) υπό στοιχεία Α 1050/19.3.2020 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός διαδικασί-
ας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών και παρο-
χές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης δωρεών 
σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 του 
Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α’ 248)» (Β’ 942) και

(δ) υπ’ αρ. 1566/16.06.2025 απόφαση της Κυβερνητι-
κής Επιτροπής Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας, το 
πρόγραμμα «Πρόγραμμα για τον εκσυγχρονισμό και 
την ασφαλή λειτουργία του ελληνικού σιδηροδρόμου» 
εντάχθηκε στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Συμβάσεων 
Στρατηγικής Σημασίας και ορίστηκε η ΕΕΣΥΠ, δια της 
Μονάδας Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας, ως φορέας 
ωρίμανσης, διενέργειας της διαγωνιστικής διαδικασίας 
και παρακολούθησης της εκτέλεσης του ως άνω προ-
γράμματος.

4. Την από 5-12-2025 υπ’  αρ. 205635 (Α.Δ.Α.: 
ΡΘ5Τ465ΧΘΞ-1ΧΞ) σύμβαση δωρεάς με αντικείμενο 
την εκτέλεση των απαιτούμενων εργασιών και την πα-
ροχή των απαιτούμενων υπηρεσιών για την ανάπτυξη 
και ειδικότερα την προμήθεια και εγκατάσταση του εξο-
πλισμού για το σύστημα γεωεντοπισμού αμαξοστοιχιών, 
στο πλαίσιο του έργου ανάπτυξης της Εθνικής Ψηφιακής 
Πλατφόρμας railway.gov.gr., μεταξύ του Ελληνικού Δη-
μοσίου, εκπροσωπούμενου από τον Υπουργό Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, τον Αναπληρωτή Υπουρ-
γό Υποδομών και Μεταφορών και τον Υφυπουργό Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, ως Δωρεοδόχου, της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «Σιδηρόδρομοι 
Ελλάδος Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία», ως Εντο-
λοδόχου του Δωρεοδόχου, της Αστικής μη Κερδοσκο-
πικής Εταιρείας με την επωνυμία «Εταιρεία Κοινωνικής 
Προσφοράς Ελληνικού Εφοπλισμού» και διακριτικό 
τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ», ως Δωρητή και των εταιριών με 
τις επωνυμίες «Διακάρ Τεχνική ΜΕΠΕ», «JCG Συστήματα 

Γεωπληροφορικής ΑΕ», «ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ 

Α.Ε.», «EPSILON TELEDATA IKE», «STARLINK», «INTERTEK 

Α.Ε. - ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ» και «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED 

A.E.», ως Προμηθευτών-Παρόχων Υπηρεσιών

5. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική από-

φαση της από 5-12-2025 υπ’ αρ. πρωτ 205635 (Α.Δ.Α.: 

ΡΘ5Τ465ΧΘΞ-1ΧΞ) σύμβασης δωρεάς μεταξύ του 

Ελληνικού Δημοσίου, εκπροσωπούμενου από τον 

Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, τον 

Αναπληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών 

και τον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών, ως Δωρεοδόχου, της ανώνυμης εταιρείας με 

την επωνυμία «Σιδηρόδρομοι Ελλάδος Μονοπρόσωπη 

Ανώνυμη Εταιρεία», ως Εντολοδόχου του Δωρεοδό-

χου, της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την 

επωνυμία «Εταιρεία Κοινωνικής Προσφοράς Ελληνι-

κού Εφοπλισμού» και διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ», 

ως Δωρητή και των εταιριών με τις επωνυμίες «Διακάρ 

Τεχνική ΜΕΠΕ», «JCG Συστήματα Γεωπληροφορικής 

ΑΕ», «ΑΚΤΙΒ ΚΟΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε.», «EPSILON 

TELEDATA IKE», «STARLINK», «INTERTEK Α.Ε. - ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ» και «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED A.E.», ως Προ-

μηθευτών-Παρόχων Υπηρεσιών, προκειμένου να πλη-

ρωθούν οι όροι και οι προϋποθέσεις για την εφαρμογή 

της απαλλαγής ΦΠΑ.

6. Την υπό στοιχεία Α.Π. 206675/12-12-2025 Έκθεση 

Δημοσιονομικών Επιπτώσεων του Γενικού Διευθυντή 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία, από την έκδοση της 

παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-

πολογισμού του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και των φορέων εποπτείας του.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Α.Εγκρίνουμε την από 5-12-2025 υπ’  αρ. 205635 

(Α.Δ.Α.: ΡΘ5Τ465ΧΘΞ-1ΧΞ) σύμβαση δωρεάς με αντι-

κείμενο την εκτέλεση των απαιτούμενων εργασιών 

και την παροχή των απαιτούμενων υπηρεσιών για την 

ανάπτυξη και ειδικότερα την προμήθεια και εγκατά-

σταση του εξοπλισμού για το σύστημα γεωεντοπισμού 

αμαξοστοιχιών, στο πλαίσιο του έργου ανάπτυξης της 

Εθνικής Ψηφιακής Πλατφόρμας railway.gov.gr., μεταξύ 

του Ελληνικού Δημοσίου, εκπροσωπούμενου από τον 

Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, τον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών και τον 

Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως 

Δωρεοδόχου, της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

«Σιδηρόδρομοι Ελλάδος Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εται-

ρεία», ως Εντολοδόχου του Δωρεοδόχου, της Αστικής 

μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας με την επωνυμία «Εταιρεία 

Κοινωνικής Προσφοράς Ελληνικού Εφοπλισμού» και 

διακριτικό τίτλο «ΣΥΝ-ΕΝΩΣΙΣ», ως Δωρητή και των 

εταιριών με τις επωνυμίες «Διακάρ Τεχνική ΜΕΠΕ», 

«JCG Συστήματα Γεωπληροφορικής ΑΕ», «ΑΚΤΙΒ ΚΟ-

ΜΠΙΟΥΤΕΡ ΣΥΣΤΕΜΣ Α.Ε.», «EPSILON TELEDATA IKE», 

«STARLINK», «INTERTEK Α.Ε. - ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ» 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82968 Τεύχος B’ 6795/17.12.2025

και «ALPHA ΩΜΕΓΑ ZED A.E.», ως Προμηθευτών-Πα-

ρόχων Υπηρεσιών, ποσού ύψους δύο εκατομμυρίων 

τετρακοσίων ογδόντα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων 

εννέα Ευρώ και τριών λεπτών (2.489.409,03 €) μη συ-

μπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
Β. Η απαλλαγή από τον Φόρο Προστιθέμενης Αξίας 

(Φ.Π.Α.) των παραδόσεων αγαθών και της παροχής 
υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο φόρο προμη-
θευτή προς το δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις που τίθενται στην υπό 
στοιχεία Α.1050/19.3.2020 (Β’ 942) κοινή απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και την κείμενη 
νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 16 Δεκεμβρίου 2025 

Ο Υπουργοί

 Υφυπουργός Εθνικής 
Εθνικής Οικονομίας  Οικονομίας και 
και Οικονομικών Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Αναπληρωτής Υπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02067951712250004*


